
Generalforsamling 
Tidspunkt: mandag den 18. marts 2024 kl. 19.00
Sted: HIKs Klubhus, Næshøjvej 2H, 8462 Harlev J 
Tilstede fra bestyrelsen: Merethe Jelsbak Raundahl, Nina Overgaard Jensen, Marie Hastrup 
Sørensen, Sol Strømbo Hansen, Carsten Dam Hyldal, Per Henrik Thygesen, Søren R.W. Danielsen og 
Helene Juul Munch. 

Referat med kursiv. 

19.00: Oplæg om nye tiltag i Harlev v. Randi Sandholm, byplanarkitekt i Aarhus Kommune

Inden selve generalforsamlingen deltog repræsentant fra Aarhus Kommune med et oplæg om de 
nye tiltag, der er på vej i vores område: et mødested i bymidten, helhedsplanen for Harlev, 
erhvervsparken i nord og information om den borgerinddragelsesproces, der kommer i forbindelse 
med udvidelsen af Harlev.

Oplægget fra Aarhus kommune kan ses på Fællesrådets hjemmeside 

20.00: Generalforsamling 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent

Formand, Merethe Jelsbak Raundahl, nominerer Claus Vind Andersen som dirigent. Valgt ved 
applaus. 

Jf. vedtægterne konstaterer dirigenten at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 
Helene Juul Munch er referent ved mødet.  
Deltagende medlemmer af Fællesrådet: 
Søberg Agro, Kristian Søberg
Framlev og Omegns Borgerforening, Chris Stratton.
Harlev Biblioteks Venner, Arne Nielsen
Harlev-Framlev Grundejerforening, Lisbeth Johnsen
Rødlundparken (Brabrand Boligforening), Lene Gjørup

2. Bestyrelsens årsberetning 
Formandens beretning bliver oplæst. Årsberetningen i sin helhed kan læses på Fællesrådets 
hjemmeside. 

Harlev 4. april 2024



Spørgsmål fra salen til punkt vedr. jordbunkerne v. Gl. Harlev: Jordbunkerne ligger på privat grund, 
så hvad er problemet med at disse ikke fjernes? 

Svar fra formanden: Man ønsker blandt andet at gøre det bagvedliggende regnvandsbassin mere 
tilgængeligt. Der foreligger en eksisterende aftale med grundejer om at fjerne bunkerne, der ikke 
er blevet overholdt. 

Tilføjelse fra salen vedr. punkt om Aarhus kommunes vurdering af bevaringsværdige ejendomme: 
Man kan frasige sig at deltage i vurderingen samt at blive registreret i projektet. 

Spørgsmål fra salen vedr. borgerinddragelsesprocessen og samarbejdet med Aarhus kommune: er 
der en definition på Fællesrådets inddragelse i processen? Spørgsmålet stilles med formålet at 
skåne de frivillige kræfter. 
Svar fra formanden: Teten ligger hos Aarhus kommune. Rettidig inddragelse ligger os meget på 
sinde – vi ønsker reel inddragelse. Der er tale om et nyt initiativ med borgerinddragelse og det 
støtter vi gerne op om. Vi byder gerne aktivt ind i processen. Der er meget kan vi gøre – og andet 
er vi afhængige af, at vores lokale byder ind med. Vi byder også gerne flere perspektiver og 
aldersgrupper velkommen. 

Spørgsmål fra salen vedr. kontingent fra Brabrand boligforening på 500 kr.: Ønsker vi et medlem, 
der betaler mindre end øvrige medlemmer? 
Svar fra formanden: Vi genbesøger punktet senere på aftenen, under Punkt 7 – fastsættelse af 
kontingent.   
Der stilles supplerende spørgsmål fra salen: Hvorvidt Brabrand boligforening har hjemmel for en 
sådan beslutning? 
Svar fra repræsentant fra Brabrand boligforening: Der er tale om et principielt loft på 500 kr., der 
kommer fra boligforeningens øverste ledelse. 

3. Udvalgsberetninger 

Udvalgsberetningerne oplæses ved de respektive udvalgsformænd. Udvalgsberetningerne kan 
læses i sin helhed på Fællesrådets hjemmeside. 

Spørgsmål fra salen vedr. erhvervsparken, stoppested på banen, etc. Hvad ved man? Hvad er 
rækkefølge af projekterne? 
Svar fra bestyrelsen: Vi ved, at man i mange år har haft nogle streger på et kort i forhold til en 
banestrækning. For nuværende indsendt som høring. Intet er endnu vedtaget – ikke for nogen af 
de nævnte projekter. 

Spørgsmål fra salen vedr. Aarhus kommunes oplæg, hvor repræsentant udtalte, at de er langt i 
planlægningen af erhvervsområdet. Vides det, hvor langt de er med processen? Vigtigt at vi gør os 
umage med at påvirke planerne i så vid udstrækning, som vi nu kan. Opmærksomme på, hvordan 
vi bedst muligt kan påvirke det.
Svar fra bestyrelsen: Vi har gentagne gange efterspurgt en status. Randi Sandholm (Byplanarkitekt 
v. Aarhus kommune) er på sagen og er god til at hjælpe med de svar, der findes. Vi fokuserer vores 



energi i en retning, der hælder mod ikke at modarbejde planerne. Og i stedet fokusere på blandt 
andet støjdæmning, gode adgangsforbindelser. Der sker rigtig meget med vores område, man vil 
en masse med området.

Spørgsmål fra salen vedr. VE-anlæg i området: Hvor langt er de ved VE-anlæg?
Svar fra bestyrelsen: Ve-anlæg ved Labing har fået bemanding (sagsbehandler). Hørslevbole 
fortsætter de med.
Supplerende spørgsmål fra salen: så kommunen vil gerne have de kommer?
Svar fra bestyrelsen: ikke nødvendigvis, men bemandingen skal ses som udtryk for, at der kan 
rettes et svar.
Supplerende spørgsmål fra salen: hvornår kan man som borger blande sig eller påvirke processen?
Svar fra bestyrelsen: det kan man hele tiden. Som borger kan man altid involvere sig. Der er ikke en 
officiel åbning på processen – endnu ikke startet op for nogen af disse projekter. Men så snart de 
er: så kan du vide sig sikker på, at vi nok skal melde os på banen. Lige nu befinder processen sig i 
fase nul. 

4. Fremlæggelse af sidste års regnskab til godkendelse 

Regnskab for 2023 blev fremlagt af Kaj Sommer. 

Kaj knytter en bemærkning til punktet ’kirkens andel i produktion af Paraplyen og Sognebladet’ i 
regnskabet; Der er tre fakturer, der kommer til at fremgå at budgettet 2024. Det drejer sig om i 
omegnen af 20.000 kr. 

Regnskabet blev godkendt. 

5. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

6. Fremlæggelse af budget for indeværende år til godkendelse

Godkendt.

7. Fastsættelse af kontingent 

Spørgsmål fra salen vedr. kontingent på 500 kr. fra Brabrand borgerforening.
Svar fra bestyrelsen: Bestyrelsen har givet en godkendelse af Brabrand boligforening, da man ikke 
ønsker at miste et medlem af Fællesrådet over beløbsdifferencen. Der er dog betalt 600 kr. for 
2023. Det er derfor en bekymring, der rejses for fremtiden – altså 2024.
Supplerende svar fra repræsentant fra Brabrand boligforening: Der er forsøgt at udfordre 
princippet – men det er besluttet fra højere sted. 500 kr. for kontingenter – ellers intet. 
Medlemmerne vil drøfte, om det er muligt selv at tilføje de 100 kr. 

Det blev godkendt at kontingentet fortsætter med uændrede satser.  



8. Valg af bestyrelse og suppleanter
Dirigenten indledte med at oplyse om vedtægternes bestemmelser om valgbarhed til bestyrelsen. I 
forlængelse heraf blev generalforsamlingen forespurgt, om der er nogen, der ønsker at opstille til 
bestyrelsen. Det kunne konstateres, at ingen ønskede at opstille til valget af bestyrelsen.

Medlemmer af bestyrelsen, som er på valg: 
Per Henrik Thygesen (modtager genvalg), Marie Hastrup Sørensen (modtager 
genvalg), Carsten Dam Hyldal (modtager genvalg), Helene Juul Munch (modtager 
genvalg) og Jacob Langvad Nielsen (suppleant – modtager ikke genvalg).

Genvalgt ved applaus. 

Medlemmer af bestyrelsen, som ikke er på valg:
Merethe Jelsbak Raundahl, Nina Overgaard, Sol Strømbo Hansen, Søren R. W. 
Danielsen

Suppleanter:
2 vakante pladser

Helle Fallesen stiller op som suppleant for Grundejerforeningen Harlev Vest. Indvalgt ved applaus. 

Der er fortsat én vakant plads som suppleant. 

Kaj Sommer har meldt sin afgang som kasserer.

Torben Overgaard stillede sig til rådighed som suppleant til bestyrelsen med henblik på at varetage 
rollen som kasserer. Generalforsamlingen udtrykte sin tillid og accept heraf.
Torben Overgaard vil på den baggrund, som repræsentant for Framlev og Omegns borgerforening, 
påtage sig hvervet som kasserer. Den endelige beslutning herom finder sted på det efterfølgende 
konstituerende møde i bestyrelsen jf. vedtægterne for Harlev Fællesråd.

9. Valg af revisor og suppleant 

Bent Hansen har valgt at takke af. Per Lind Jensen er ikke på genvalg.  

Henrik Vad ønsker at opstille som revisor. Vælges ved applaus. 

10. Eventuelt

Formand, Merethe Jelsbak Raundahl, takker på vegne af Harlev Fællesråd Kaj Sommer for tro 
tjeneste i mange år og overrækker en gavekurv.  

Dirigenten afsluttede herefter med at takke generalforsamlingen for god ro og orden.



Se Harlev Fællesråds vedtægter på www.harlevfr.dk 

http://www.harlevfr.dk

